
Projekt 
 
zgłasza Wójt Gminy Zgierz 
 

 
UCHWAŁA NR XXIX/    /20 

RADY GMINY ZGIERZ 

z dnia 29 grudnia 2020 r. 

w sprawie ustalenia rocznego planu potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 713 
i 1378) oraz § 2 Rozporządzenia Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 21 grudnia 2017  r. 
w sprawie organizowania prac społecznie użytecznych (Dz.U. z 2017 r. poz. 2447), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się roczny plan potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych w gminie Zgierz na 
rok 2021, zgodnie z brzmieniem załącznika do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zgierz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu.

Id: FFD22483-678C-4680-9505-13D59F859F11. projekt Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXIX/  /20 

Rady Gminy Zgierz 

z dnia 29 grudnia 2020 r. 

ROCZNY PLAN POTRZEB W ZAKRESIE WYKONYWANIA PRAC SPOŁECZNIE 
UŻYTECZNYCH W GMINIE ZGIERZ NA ROK 2021 

L.p Rodzaj prac społecznie użytecznych Miejsce wykonywania i 
podmiot 

Termin Liczba 
bezrobotnych, 

szacowana liczba 
godzin 

wykonywania prac 
społecznie 

użytecznych 

Liczba osób 
bezrobotnych 
bez prawa do 

zasiłku, 
korzystających 
ze świadczeń z 

pomocy 
społecznej, 

uczestniczących 
w kontrakcie 

socjalnym  
1 Sprzątanie poboczy dróg, 

zamiatanie chodników, 
zbieranie odpadów ulicznych, 
zamiatanie                      i 
zbieranie liści, dbanie                   
o zieleń, sprzątanie 
przystanków gminnych                    
i terenu wokół przystanków, 
utrzymywanie czystości                   
i porządku  w przydzielonym 
rejonie pracy.       

Teren gminy- 
Gminny Zakład 
Komunalny 
z  siedzibą 
w  Dąbrówce Wielkiej 
 
 
 
 

II- XI 
2021 r. 

12 osób- 4 800 
 godzin 

 
(stanowisko-

robotnik 
gospodarczy ) 

12 

2 Koszenie trawy, podlewanie 
trawy, sadzenie kwiatów, 
sprzątanie śmieci, malowanie 
balustrad, malowanie 
ogrodzenia, malowanie sprzętu 
i urządzeń, proste prace 
brukarskie, wyrównywanie 
terenu przy użyciu prostych 
narzędzi, grabienie liści, prace 
porządkowe wokół budynków, 
zamiatanie, odśnieżanie. 

Gminne Centrum 
Kultury, Sportu, 
Turystyki i Rekreacji  
w Dzierżąznej, 
Obiekt Sportowo-
Rekreacyjny w 
Rosanowie,  
Centrum Aktywizacji 
Społeczno- Kulturalnej i 
Sportowej w Giecznie, 
Centrum Kultury 
w Ustroniu,  
Sołtysówka w Jedliczu B,   
Świetlica Wiejska  
w Jedliczu A,  
Świetlica Wiejska  
w Kaniej Gorze, 
Świetlica Wiejska  
w Rosanowie. 

II-XI 
2021 r. 

5 osób- 2000 
godzin 

 
(stanowisko-

robotnik 
gospodarczy) 

5 

Razem : 17 osób-  6 800 godzin

Id: FFD22483-678C-4680-9505-13D59F859F11. projekt Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z treścią art. 18 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, do właściwości rady gminy należą wszystkie
sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej.

W myśl § 2  ust. 1 rozporządzenia Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w sprawie organizowania
prac społecznie użytecznych, gmina sporządza do dnia 31 stycznia każdego roku roczny plan potrzeb w zakresie
wykonywania prac społecznie użytecznych, zwany dalej "planem", i przesyła go właściwemu miejscowo
staroście i kierownikowi ośrodka pomocy społecznej.

Plan określa w szczególności:

1) rodzaje i miejsce wykonywania prac społecznie użytecznych wraz z oznaczeniem podmiotów, w których
będą organizowane prace społecznie użyteczne, w tym na rzecz opiekunów osób niepełnosprawnych;

2)  liczbę miejsc i godzin wykonywania prac społecznie użytecznych;

3)  liczbę bezrobotnych bez prawa do zasiłku korzystających ze świadczeń z pomocy społecznej oraz

liczbę osób uczestniczących w kontrakcie socjalnym, indywidualnym programie usamodzielnienia,
lokalnym programie pomocy społecznej lub indywidualnym programie zatrudnienia socjalnego, jeżeli podjęły
uczestnictwo w tych formach w wyniku skierowania powiatowego urzędu pracy na podstawie
art. 50 ust. 2 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, zwanych
dalej „osobami uprawnionymi", które mogą być skierowane do wykonywania prac społecznie użytecznych.

W 2021 r. gmina Zgierz zamierza organizować prace społecznie użyteczne dla osób spełniających kryteria
wymienione w art. 73a ust. 1 i 2 ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy , zgodnie
z rocznym planem potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych. Na realizację ww. zadania
w budżecie gminy Zgierz na rok 2021 przewidziano środki w kwocie 40 000 zł w dziale 852 (pomoc
społeczna) rozdział 85295 (pozostała działalność (własne) - prace społecznie użyteczne).

W związku z powyższym przedkładam projekt uchwały w brzmieniu jak wyżej.

Id: FFD22483-678C-4680-9505-13D59F859F11. projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik

